
ZARZĄDZENIE Nr 10/2021  

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Trzeszczanach  

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

 

                Na podstawie art. 207 § 2 pkt 2 Kodeksu pracy, w związku § 2 pkt 4 i § 8 ust. 2 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r, w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe               
(Dz, U. Nr 148, poz. 973), zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej „GOK", jako Pracodawca jest obowiązany do 

zapewnienia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach z monitorami ekranowymi 
okularów korygujących wzrok, zwanych dalej „okularami".  

2. Pracodawca realizuje obowiązek, o którym mowa w ust. 1 poprzez refundację zakupu 
okularów dokonanego przez pracownika, na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu. 

3. Czynności w sprawach objętych zarządzeniem podejmuje w GOK Trzeszczany osoba 
upoważniona do wykonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 2. 
1. Gminny Ośrodek Kultury w Trzeszczanach jako pracodawca zapewnia pracownikom okulary 

korygujące wzrok, zgodne z zaleceniem lekarza, jeżeli: 
a) wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 

zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego, 

b) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę swojego 
dobowego wymiaru czasu pracy. 

2. Postanowienia niniejszego zarządzenia mają odpowiednie zastosowanie do soczewek 
kontaktowych, o ile ich zakup wynika z zalecenia lekarza. 

§ 3 

1. Pracownik realizuje receptę na zakup okularów z własnych środków. W ramach partycypacji 
kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, pracownikowi spełniającemu warunki 
określone w § 2 przysługuje zwrot poniesionych kosztów do wysokości nie przekraczającej 
kwoty odpowiadającej 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłaszanego przez Prezesa 
Rady Ministrów, obowiązującego na dzień 1 stycznia danego roku. 

2. Pracodawca zapewnia pracownikom okulary korygujące wzrok na okres ważności badań 
stwierdzających brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na danym 
stanowisku, za wyjątkiem sytuacji, gdy lekarz sprawujący profilaktyczną opiekę 
zdrowotną, na podstawie wyników przeprowadzonych badań okulistycznych stwierdzi 
konieczność zapewnienia pracownikowi nowych okularów przed upływem tego terminu. 
Skierowanie na takie dodatkowe badanie lekarskie wydawane jest na wniosek 
pracownika (załącznik nr 2).  

1. Pracownik ubiegający się o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok składa do 



pracodawcy wniosek, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest możliwy w przypadku spełnienia 
warunków określonych w § 2 niniejszego zarządzenia. 

 
3. Pracownik GOK ubiegający się o przyznanie refundacji winien złożyć wniosek o treści ustalonej 

w załączniku nr 1 oraz przedłożyć dowód zakupu z zakładu optycznego okularów korygujących 
wzrok tj. faktury VAT lub rachunku wystawionego na imię i nazwisko tego pracownika. 

§4 

Wypłata ustalonej kwoty następuje w ciągu 30 dni od dnia złożenia wniosku wraz z dokumentem 
potwierdzającym zakup okularów korygujących wzrok przez pracownika. Wypłata następuje na 
indywidualne konto wskazane przez pracownika.  

 
§5 

W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących wzrok, 
przyznanych przez pracodawcę pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów. 

§6 

Wykonanie zarządzenia powierzam się Dyrektorowi GOK w Trzeszczanach 

§ 7  

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 6/2017 Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Trzeszczanach z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie zapewnienia 
okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych                      
w monitory ekranowe.  

§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Nr. 10/2021 
Dyrektora GOK w Trzeszczanach  
z dnia  29.06.2021 r. 

 
 
 

Trzeszczany, dnia……………………………….  

 
 

 

WNIOSEK 
o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok  

…………………………………………………………… 
(imię i nazwisko pracownika) 

 

……………………………………………………………. 
(stanowisko) 

Dyrektor  

Gminnego Ośrodka Kultury 

W Trzeszczanach 

 

 

Proszę o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy obsłudze monitora  

 

ekranowego w kwocie……………………………………………………………  

 

W załączeniu przedkładam: 

1) zaświadczenie lekarza medycyny pracy po przeprowadzonych badaniach profilaktycznych 

potwierdzające konieczność stosowania okularów korekcyjnych podczas pracy przy monitorze 

ekranowym, 

2) oryginalny rachunek (faktura VAT) z dnia  ........................................................potwierdzający 

zakup okularów korygujących wzrok. 

…………………………………………… 
                                                                                                                                                                     Podpis pracownika 

 
 

 

Wniosek spełnia warunki określone w § 2 Zarządzenia nr x/2021 Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury z dnia  2021 r. w sprawie w sprawie zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom 

zatrudnionym na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe. Wniosek jest prawidłowy 

i zawiera wymagane dokumenty. 

Zatwierdzam do zwrotu Panu/Pani…………………………………………………………….  

                                                                                               ………………………………………………………………………… 
                                                                                                                                                     (data i podpis bezpośredniego przełożonego) 



Załącznik nr 2  
do Zarządzenia Nr. 10/2021 
Dyrektora GOK w Trzeszczanach  
z dnia 29.06.2021 r. 
 
 
 
 

Trzeszczany, dnia .............................  

…………………………………………………………… 
(imię i nazwisko pracownika) 
 
 

……………………………………………………………. 
(stanowisko) 
 
 
 
 

 
Wniosek o skierowanie na wcześniejsze badania wzroku 

Zwracam się z prośbą o skierowanie mnie na wcześniejsze badania wzroku w celu wydania przez 

lekarza medycyny pracy lub lekarza okulistę potwierdzenia potrzeby stosowania przeze mnie nowych 

okularów korekcyjnych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

Data kolejnego badania profilaktycznego jest wyznaczona na dzień  ……………………………………………. 

tymczasem aktualnie zauważam znaczne pogorszenie się jakości mojego widzenia podczas pracy przy 

obsłudze monitora ekranowego. 

 

 

 

………………………………………………………………… 
              (podpis pracownika) 
 
 
 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 

…………………………………………………………………………………………. 
                                                                                                                               (data i podpis pracodawcy) 

 


